
 

 
Università degli Studi di Milano – Via Festa del Perdono, 7 – 20122 Milano, Italy 
Tel. +39 02 5032 5032 – PEC unimi@postecert.it - www.unimi.it 

IL RETTORE 

VISTI 

- lo Statuto d’Ateneo, emanato con decreto rettorale del 15 marzo 2012 e da ultimo modificato con 
decreto rettore del 4 maggio 2020, e in particolare gli articoli 23 “Regolamenti delle Facoltà e 
Scuole” e 40 “Facoltà e Scuole”; 

- il Regolamento generale d’Ateneo, emanato con decreto rettorale del 23 dicembre 2013 e da 
ultimo modificato con decreto rettorale del 18 maggio 2020, e in particolare l’articolo 16 “Facoltà e 
Scuole”; 

- il Regolamento della Facoltà di Medicina e chirurgia, emanato con decreto rettorale Rep n. 2584 
del 3 luglio 2020 e da ultimo modificato con decreto rettorale Rep. n. 116 dell’8 gennaio 2024, in 
particolare l’art. 17 “Norme finali” 

RICHIAMATI 

- il decreto rettorale del 24 luglio 2012 che ha istituito la Facoltà di Medicina e Chirurgia; 

- la delibera in data 19 febbraio 2024 con la quale il Comitato di Direzione della Facoltà di Medicina 
e chirurgia ha formulato proposte di modifica al Regolamento della Facoltà; 

- le delibere in data 11, 13, 14, 18 e 20 marzo 2024 con le quali, rispettivamente, i Consigli dei 
Dipartimenti di Scienze biomediche, chirurgiche e odontoiatriche, di Oncologia ed emato-
oncologia, di Biotecnologie mediche e medicina traslazionale, di Scienze cliniche e di comunità, di 
Scienze biomediche e cliniche e di Scienze Biomediche per la salute hanno approvato le modifiche 
proposte; 

CONSIDERATA 

- la necessità e opportunità di aggiornare ulteriormente il Regolamento della Facoltà di Medicina e 
chirurgia, sia istituendo degli appositi allegati contenenti gli elenchi dei corsi di studio e delle scuole 
di specializzazione raccordati alla Facoltà, sia ampliando la composizione del Comitato di 
Direzione, nell’ottica della trasparenza e della partecipazione, a tutti i professori e ricercatori 
afferenti ai Dipartimenti raccordati alla Facoltà, nonché al Prorettore ai Rapporti con le Istituzioni 
sanitarie, ove nominato, e al componente o ai componenti del Consiglio di amministrazione 
afferenti all’area medica, ove presenti, che partecipano ai lavori del Comitato senza diritto di voto 

RICHIAMATE ALTRESÌ 

- la delibera del 26 marzo 2024 con la quale il Consiglio di amministrazione ha espresso parere 
favorevole in merito alle modifiche proposte; 

- la delibera del 16 aprile 2024 con la quale il Senato accademico ha approvato in via definitiva le 
predette modifiche; 

DECRETA 

sono emanate le modifiche Regolamento della Facoltà di Medicina e Chirurgia, secondo il testo 
allegato, che costituisce parte integrante del presente decreto. 

Il Regolamento così modificato entra in vigore il giorno successivo alla sua pubblicazione sul 
portale istituzionale d’Ateneo. 

 

Milano, data della firma digitale 

 

IL RETTORE 

(Elio Franzini) 

 

 

mailto:unimi@postecert.it
http://www.unimi.it/

		2024-05-06T15:44:48+0200
	Elio Maria Franzini




